Prefeitura de Mauá

LEI COMPLEMENTAR N° 39, DE 24 DE MARÇO DE 2020

Altera a Lei Complementar n° 36, de 30 de
dezembro de 2019, que Estabelece o Estatuto do
Magistério e o Quadro de Apoio ao Magistério do
Município de Mauá e dá outras providências.

ATILA JACOMUSSI, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições conferidas pelo  art.  60,  III,  da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que consta do
Processo Administrativo n° 12.351/2006 — vol. 4, faço saber que a Câmara Municipal de Mauá
aprovou e eu sanciono e promulgo a presente LEI COMPLEMENTAR:

Art.  10  0 Anexo II da Lei Complementar n° 36, de 30 de dezembro de 2019, passa a
vigorar com a redação dada pelo Anexo I desta Lei Complementar.

Art.  2° 0 Anexo Ill da Lei Complementar n° 36, de 30 de dezembro de 2019, passa a
vigorar com a redação dada pelo Anexo II desta Lei Complementar.

Art.  3° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 30 de dezembro de 2019.

Município de Mauá, em 24 de março de 2020.

ATIL ACOMUSSI
refeito

JOSE  VIANA LEITE
Secretário interino de Justiça e Defesa da Cidadania

WAGNER 10ARAUJ0
Secretário adj 	o de ducação

Registrada na Divisão de Atos Oficiais e afixada
no quadro de editais. Publique-se na imprensa
oficial, nos termos da Lei Or~Município.

JOSE  VIANA LEITE
Chefe de Gabinete

ad/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

ANEXO I À LEI COMPLEMENTAR N° 39, DE 24 DE MARÇO DE 2020

SUBANEXO I -  ESCALA  DE  VENCIMENTOS  DO PROFESSOR

REFERÊNCIA
GRAU

A B . 	C D E F G H I J

1 R$ 16,86 R$ 17,45 R$ 18,06 R$ 18,69 R$ 19,35 R$ 20,02 RS 20,73 R$ 21,45 R$ 22,20 R$ 22,98

2 R$ 17,45 R$ 18,06 R$ 18,69 R$ 19,35 R$ 20,02 R$ 20,73 Rs 21,45 R$ 22,20 R$ 22,98 R$ 23,78

3 RS 18,06 R$ 18,69 R$ 19,35 R$ 20,02 R$ 20,73 R$ 21,45 R$ 22,20 P522,98 R$ 23,78 R$ 24,62

4 RS 18,69 R$ 19,35 R$ 20,02 R$ 20,73 R$ 21,45 P522,20 R$ 22,98 R$ 23,78 R$ 24,62 R$ 25,48

5 RS 19,35 R$ 20,02 R$ 20,73 R$ 21,45 P522,20 P522,98 P523,78 R$ 24,62 R$ 25,48 P526,37

6 R$ 20,02 R$ 20,73 P521,45 RS 22,20 R$ 22,98 R$ 23,78 R$ 24,62 R$ 25,48 R$ 26,37 R$ 27,29

7 R$ 20,73 R$ 21,45 R$ 22,20 R$ 22,98 R$ 23,78 R$ 24,62 R$ 25,48 R$ 26,37 R$ 27,29 R$ 28,25

8 R$ 21,45 R$ 22,20 R$ 22,98 R$ 23,78 RS 24,62 R$ 25,48 R$ 26,37 R$ 27,29 R$ 28,25 R$ 29,24

9 R$ 22,20 R$ 22,98 R$ 23,78 R$ 24,62 RS 25,48 R$ 26,37 R$ 27,29 Rs 28,25 P52924 R$ 30,26

10 RS 22,98 R$ 23,78 R$24,62 R$ 25,48 R$ 26,37 R$ 27,29 R$ 28,25 Rs 29,24 Rs 30,26 R$ 31,32

11 RS 23,78 R$ 24,62 R$ 25,48 R$ 26,37 R$ 27,29 P528,25 R$ 29,24 RS 30,26 R$ 31,32 R$ 32,41

12 RS 24,62 R$ 25,48 Rs 26,37 R$ 27,29 R$ 28,25 R$ 29,24 R$ 30,26 RS 31,32 R$ 32,41 R$ 33,55

13 RS 25,48 R$ 26,37 R$ 27,29 R$ 28,25 R$ 29,24 R$ 30,26 R$ 31,32 RS 32,41 R$ 33,55 R$ 34,72

14 RS 26,37 P527,29 R$ 28,25 P529,24 R$ 30,26 R$ 31,32 R$ 32,41 RS 33,55 R$ 34,72 R$ 35,94

15 RS 27,29 P528,25 R$ 29,24 R$ 30,26 RS 31,32 R$ 32,41 R$ 33,55 R$ 34,72 R$ 35,94 R$ 37,20

16 R$ 28,25 RS 29,24 R$ 30,26 R$ 31,32 RS 32,41 R$ 33,55 R$ 34,72 RS 35,94 R$ 37,20 R$ 38,50

17 RS 29,24 RS 30,26 R$ 31,32 RS 32,41 R$ 33,55 R$ 34,72 R$ 35,94 R$ 37,20 R$ 38,50 R$ 39,84

18 RS 30,26 R$ 31,32 RS 32,41 R$ 33,55 R$ 34,72 R$ 35,94 R$ 37,20 R$ 38,50 R$ 39,84 R$ 41,24

19 RS 31,32 R$ 32,41 R$ 33,55 R$ 34,72 R$ 35,94 R$ 37,20 P538,50 R$ 39,84 R$ 41,24 R$ 42,68

20 R$ 32,41 R$ 33,55 R$ 34,72 Rs 35,94 R$ 37,20 R$ 38,50 R$ 39,84 Rs 41,24 R$ 42,68 R$ 44,18

110Ç PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
zassit~

ANEXO I À LEI COMPLEMENTAR N° 39, DE 24 DE MARÇO DE 2020

SUBANEXO II - ESCALA DE VENCIMENTOS DO DIRETOR DE ESCOLA

REFERÊNCIA

_

GRAU

A 	' B • C D E F G H I J

1 R$ 31,22 R$ 32,31 R$ 33,44 R$ 34,61 R$ 35,83 R$ 37,08 R$ 38,38 R$ 39,72 R$ 41,11 " 	R$ 42,55

2 R$32,31 R$ 33,44 R$34,61 R$35,83 R$37,08 R$38,38 R$39,72 R$41,11 R$42,55 R$44,04

3 R$ 33,44 R$ 34,61 R$ 35,83 R$ 37,08 R$ 38,38 R$ 39,72 R$ 41,11 R$ 42,55 R$ 44,04 R$ 45,58

4 R$ 34,61 R$ 35,83 R$ 37,08 R$ 38,38 R$ 39,72 R$ 41,11 R$ 42,55 R$ 44,04 R$ 45,58 R$ 47,18

5 _ R$ 35,83 R$ 37,08 R$ 38,38 R$ 39,72 R$ 41,11 R$ 42,55 R$ 44,04 R$ 45,58 R$ 47,18 R$ 48,83

6 R$ 37,08 R$ 38,38 R$ 39,72 R$ 41,11 R$ 42,55 R$ 44,04 R$ 45,58 R$ 47,18 R$ 48,83 R$ 50,54

7 R$ 38,38 R$ 39,72 R$ 41,11 R$ 42,55 R$ 44,04 R$ 45,58 R$ 47,18 R$ 48,83 R$ 50,54 R$ 52,30

8 _ R$ 39,72 R$ 41,11 R$ 42,55 R$ 44,04 R$ 45,58 R$ 47,18 R$ 48,83 R$ 50,54 R$ 52,30 R$ 54,14

9 R$ 41,11 R$ 42,55 R$ 44,04 R$ 45,58 R$ 47,18 R$ 48,83 R$ 50,54 R$ 52,30 R$ 54,14 R$ 56,03

10 R$ 42,55 R$ 44,04 R$ 45,58 R$ 47,18 R$ 48,83 R$ 50,54 R$ 52,30 R$ 54,14 R$ 56,03 R$ 57,99

11 R$ 44,04 R$ 45,58 R$ 47,18 R$ 48,83 R$ 50,54 R$ 52,30 R$ 54,14 R$ 56,03 R$ 57,99 R$ 60,02

12 R$ 45,58 R$ 47,18 R$ 48,83 R$ 50,54 R$ 52,30 R$ 54,14 R$ 56,03 R$ 57,99 R$ 60,02 R$ 62,12

13 _ R$ 47,18 R$ 48,83 R$ 50,54 R$ 52,30 R$ 54,14 R$ 56,03 R$ 57,99 R$ 60,02 R$ 62,12 R$ 64,30

14 R$ 48,83 R$ 50,54 R$ 52,30 R$ 54,14 R$ 56,03 R$ 57,99 R$ 60,02 R$ 62,12 R$ 64,30 R$ 66,55

15 R$ 50,54 R$ 52,30 R$ 54,14 R$ 56,03 R$ 57,99 R$ 60,02 R$ 62,12 R$ 64,30 R$ 66,55 R$ 68,87

16 R$ 52,30 R$ 54,14 R$ 56,03 R$ 57,99 R$ 60,02 R$ 62,12 R$ 64,30 R$ 66,55 R$ 68,87 R$ 71,29

17 R$ 54,14 R$ 56,03 R$ 57,99 R$ 60,02 R$ 62,12 R$ 64,30 R$ 66,55 R$ 68,87 R$ 71,29 R$ 73,78

18 R$ 56,03 R$ 57,99 R$ 60,02 R$ 62,12 R$ 64,30 R$ 66,55 R$ 68,87 R$ 71,29 R$ 73,78 R$ 76,36

19 R$ 57,99 R$ 60,02 R$ 62,12 R$ 64,30 R$ 66,55 R$ 68,87 R$ 71,29 R$ 73,78 R$ 76,36 R$ 79,04

20 R$ 60,02 R$ 62,12 R$ 64,30 R$ 66,55 R$ 68,87 R$ 71,29 R$ 73,78 R$ 76,36 R$ 79,04 R$ 81,80

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

ANEXO I À LEI COMPLEMENTAR N° 39, DE 24 DE MARÇO DE 2020

SUBANEXO III -  ESCALA  DE  VENCIMENTOS  DO SUPERVISOR DE  ENSINO

REFERÊNCIA
GRAU

A B C D E F G H I J

1 R$ 39,42 R$ 40,80 R$ 42,23 R$ 43,71 R$ 45,24 R$ 46,82 R$ 48,46 R$ 50,15 R$ 51,91 R$ 53,73

2 R$ 40,80 R$ 42,23 R$ 43,71 R$ 45,24 R$ 46,82 R$ 48,46 R$ 50,15 P551,91 R$ 53,73 R$ 55,61

3 R$ 42,23 RS 43,71 P545,24 R$ 46,82 R$ 48,46 R$ 50,15 R$ 51,91 R$ 53,73 R$ 55,61 R$ 57,55

4 R$ 43,71 R$ 45,24 R$ 46,82 R$ 48,46 R$ 50,15 R$ 51,91 R$ 53,73 R$ 55,61 R$ 57,55 R$ 59,57

5 R$ 45,24 R$ 46,82 R$ 48,46 R$ 50,15 P551,91 R$ 53,73 R$ 55,61 R$ 57,55 R$ 59,57 R$ 61,65

6 R$ 46,82 R$ 48,46 R$ 50,15 R$ 51,91 R$ 53,73 R$ 55,61 R$ 57,55 R$ 59,57 R$ 61,65 R$ 63,81

7 R$ 48,46 Rs 50,15 R$ 51,91 R$ 53,73 P555,61 RS 57,55 P559,57 R$ 61,65 R$ 63,81 R$ 66,04

8 R$ 50,15 R$ 51,91 R$ 53,73 R$ 55,61 R$ 57,55 R$ 59,57 R$ 61,65 R$ 63,81 R$ 66,04 R$ 68,35

9 R$ 51,91 Rs 53,73 R$ 55,61 P557,55 R$ 59,57 Rs 61,65 R$ 63,81 R$ 66,04 R$ 68,35 R$ 70,75

10 R$ 53.73 __. P555,61 R$ 57,55 P559,57 R$ 61,65 RS 63,81 R$ 66,04 R$ 68,35 R$ 70,75 R$ 73,22

11 R$ 55,61 R$ 57,55 R$ 59,57 R$ 61,65 R$ 63,81 R$ 66,04 R$ 68,35 R$ 70,75 R$ 73,22 R$ 75,79

12 RS 57,55 R$ 59,57 R$ 61,65 R$ 63,81 R$ 66,04 R$ 68,35 R$ 70,75 R$ 73,22 R$ 75,79 R$ 78,44

13 R$ 59,57 R$ 61,65 Rs 63,81 R$ 66,04 R$ 68,35 R$ 70,75 R$ 73,22 RS 75,79 R$ 78,44 R$ 81,18

14 R$ 61,65 R$ 63,81 RS 66,04 R$ 68,35 R$ 70,75 R$ 73,22 R$ 75,79 Rs 78,44 R$ 81,18 R$ 84,02

15 R$ 63,81 R$ 66,04 R$ 68,35 R$ 70,75 R$ 73,22 R$ 75,79 R$ 78,44 R$ 81,18 R$ 84,02 R$ 86,97

16 R$ 66,04 R$ 68,35 R$ 70,75 R$ 73,22 R$ 75,79 RS 78,44 R$ 81,18 R$ 84,02 R$ 86,97 R$ 90,01

17 P568,35 R$ 70,75 R$ 73,22 RS 75,79 R$ 78,44 RS 81,18 R$ 84,02 R$ 86,97 R$ 90,01 R$ 93,16

18 R$ 70,75 R$ 73,22 R$ 75,79 R$ 78,44 R$ 81,18 RS 84,02 R$ 86,97 R$ 90,01 R$ 93,16 R$ 96,42

19 _ Rs 73,22 RS 75,79 R$ 78,44 Rs 81,18 R$ 84,02 R$ 86,97 R$ 90,01 R$ 93,16 RS 96,42 R$ 99,79

20 R$ 75,79 R$ 78,44 R$ 81,18 RS 84,02 R$ 86,97 R$ 90,01 RS 93,16 R$ 96,42 	- P599,79 R$ 103,29

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

ANEXO II À LEI COMPLEMENTAR N° 39, DE 24 DE MARÇO DE 2020

•

ESCALA DE VENCIMENTOS DO QUADRO DE APOIO AO MAGISTÉRIO

REFE-
RÊNCIA!

GRAU

A B C D E F G H I J K L M N O

1 R$ 1.796,71 R$ 1.886,55 R$ 1.980,87 R$ 2.079,92 R5 2.183,91 R$ 2.293,11 R$ 2.407,76 R$ 2.528,15 R$ 2.654,56 R$ 2.787,29 R$ 2.926,65 R$ 3.072,98 R$ 3.226,63 R$ 3.387,96 R$ 3.557,36

2 R$ 1.886,55 R$ 1.980,87 R5 2.079,92 R$ 2.183,91 R$ 2.293,11 R$ 2.407,76 R$ 2.528,15 R$ 2.654,56 R$ 2.787,29 R$ 2.926,65 R$ 3.072,98 R$ 3.226,63 R$ 3.387,96 R$ 3.557,36 R$ 3.735,23

3 R$ 1.980,87 R$ 2.079,92 R$ 2.183,91 R$ 2.293,11 R$ 2.407,76 R$ 2.528,15 R$ 2.654,56 R$ 2.787,29 R$ 2.926,65 R$ 3.072,98 R$ 3.226,63 R$ 3.387,96 R$ 3.557,36 R$ 3.735,23 R$ 3.921,99

4 R$ 2.079,92 R$ 2.183,91 R$ 2.293,11 R$ 2.407,76 R$ 2.528,15 R$ 2.654,56 R$ 2.787,29 R$ 2.926,65 R$ 3.072,98 R$ 3.226,63 R$ 3.387,96 R$ 3.557,36 R5 3.735.23 R$ 3.921,99 R$ 4.118,09

5 R$ 2.183,91 R$ 2.293,11 R$ 2.407,76 R$ 2.528,15 _ R$ 2.654,56 R$ 2.787,29 R$ 2.926,65 _ R$ 3.072,98 R$ 3.226,63 R$ 3.387,96 R$ 3.557,36 RS 3.735,23 R$ 3.921,99 R$ 4.118,09 R$ 4.324,00

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5